concede la Ley 13655. 

Por todo ello, el 
Honorable Concejo Municipal,  

Resuelve:  

ARTICULO 1º: Solicitar a la Secretaría de Regiones, Municipios y Comunas del Ministerio 
de Gobierno y Reforma del Estado, se le asigne a esta administración el importe de $ 
7.346.291,81 (Siete Millones Trescientos Cuarenta y Seis Mil Doscientos Noventa y Uno 
con 81/100) que no excede del 50% de los fondos que en virtud de la Ley 12385 le 
corresponden, para ser afectados a gastos corrientes en el marco de la Ley 13655. 

ARTICULO 2º: Comuníquese al Departamento Ejecutivo Municipal y archívese.- 

Registrado bajo el  Nº 4670 Sala de Sesiones, 16 de Noviembre de 2017.-